CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº       158      /2015

Súmula: Cascalhamento na Lagoa dos Ribas,

interior do Município.

Senhor Presidente,

   Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística a

necessidade de cascalhamento na estrada  da Lagoa dos Ribas até em frente a granja do

Lourival na estrada do São Lourenço, interior do Município.

JUSTIFICATIVA

   Trata-se de um trecho de cinco quilômetros, e encontra-se em

péssimas condições, pois foi patrolado e não colocaram cascalho.  Assim,  quando

chove torna-se impossível passar por ali,  atrapalhando alunos de ir a escola,  pois os

ônibus que os transportam ficam encalhados no barro e os  moradores também tem

muitas dificuldades para se locomoverem.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 17 de Agosto de 2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira

Vereador.